
 +370 5 212 1111 

info@lvk.lt 

Gedimino pr. 2/1-28 

LT-01103 Vilnius 

lvk.lt 

 

Lietuvos Respublikos Ministrei Pirmininkei Ingridai 
Šimonytei  
Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų 
ministrei Aušrinei Armonaitei 

   2024 m. rugpjūčio 26 d., Nr. 24-084VK 

  

DĖL SEIMO IX (RUDENS) SESIJOS DARBŲ PROGRAMOS IR SU MOKESČIŲ REFORMA SUSIJUSIŲ TEISĖS 
AKTŲ PROJEKTŲ 
 
Lietuvos verslo konfederacija (toliau – LVK) susipažino su Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo 
„Dėl Lietuvos Respublikos Seimo IX (rudens) sesijos darbų programos“ projektu ir teikia nuomonę dėl 
su mokesčių reforma susijusių teisės aktų projektų. 
 
LVK nuomone, dėl mokesčių reformos praėjusiais metais nepavyko rasti socialinio susitarimo. 
Vertinant tris pagrindinius reformos siūlymus – 1) papildomą aukštų pajamų apmokestinimą; 2) 
didinamą pajamų iš individualios veiklos efektyvų apmokestinimą; ir 3) nekilnojamojo turto mokesčio 
pertvarką – iš esmės nebuvo rastas sutarimas dėl nė vieno iš šių siūlymų. Šiems siūlymams taip pat 
nepritarė ir verslo bendruomenė – net 54 asociacijos kartu prieštarauja papildomam aukštų pajamų 
apmokestinimui ir didesniam pajamų iš individualios veiklos efektyviam apmokestinimui, taip pat eilė 
kitų asociacijų atstovų prieštaravo šiems siūlymams. Pažymėtina, kad kai kurie smulkesni mokestiniai 
siūlymai, kurie būtų paveikę verslo liudijimų mokestinį režimą, vos prieš kelis mėnesius buvo siūlyti 
Vyriausybės kartu su Gynybos fondo įstatymo projektu ir atmesti Seime svarstymo stadijoje. 
 
LVK taip pat atkreipia dėmesį, kad vos prieš kelis mėnesius Seimas priėmė sprendimą padidinti pelno 
mokesčio tarifą 1 proc.p. ir taip padidinti verslo grąžos apmokestinimą. LVK šiame kontekste siūlė 1 
proc.p. padidinti GPM tarifą pajamoms iš individualios veiklos, kad būtų sulygintas verslo grąžos 
apmokestinimas, tačiau šiam siūlymui pritarta nebuvo. Nėra suprantama, kodėl dabar norima grįžti prie 
siūlymų, kurie individualios veiklos pajamų ir verslo grąžos apmokestinimą didintų kelis kartus daugiau.  
 
Mokestinės sistemos stabilumas ir prognozuojamumas – tai kertinė verslo aplinkos sąlygų dalis. 
Svarstyti esminius mokesčių pakeitimus spalio mėnesį, kai vyks Seimo rinkimai, būtų neatsakinga. 
Verslas negalėtų laikyti, kad tuo metu priimti sprendimai būtų tvarūs. Taip pat siekiančių būti 
perrinktais politikų paskatos gali neigiamai paveikti teisėkūros kokybę. 
 
Dėl šių priežasčių LVK prašo Vyriausybę nesiūlyti Seimui persvarstyti su mokesčių reforma susijusių 
teisės aktų projektų ir apie mokestinius pakeitimus diskutuoti naujajame Seime. 
 

Pagarbiai 
 
Prezidentas         Andrius Romanovskis 
 

 
 
 
 
Originalas nebus siunčiamas. Vilius Kriaučiūnas, el.p. vilius@lvk.lt, mob. +37060898408. 

mailto:vilius@lvk.lt

